
07 MflH2075*0 0 4 7 0 4
République du Sénégal . . : • ;* \ - m ;•/.

Un Peuple -  Un But -  Une Foi ' • /  :  « •  * ** "  ”

N ° .......MEN/CAB/SG/DRH/DGPEC/BI/fk
Diamniadio, le .........................................

Analyse : Décision portant nomination de Proviseurs et de Censeurs - Mouvement National 2024
LE MINISTRE DE L'EDUCATION NATIONALE,

Vu la Constitution ;
Vu la loi n° 61-33 du 15 Juin 1961 relative au statut général des fonctionnaires, modifiée;
Vu le décret n° 77-987 du 14 novembre 1977 portant statut particulier du cadre des fonctionnaires de l'enseignement,modifié;
Vu le décret n° 91-1169 du 07 novembre 1991 créant des indémnités de sujétion au profit de certains fonctionnaires et agents de l'enseignement, modifié;
Vu le décret n° 2024-921 du 02 avril 2024 portant nomination du Premier Ministre ;
Vu le décret n° 2024-940 du 05 avril 2024 portant répartition des services de l'Etat et du contrôle des établissements publics, des sociétés nationales et des sociétés à
participation publique entre la Présidence de la République, la Primature et les ministères;
Vu le décret n° 2024-960 du 08 avril 2024 relatif aux attributions du Ministre de l'Education nationale;
Vu le décret n° 2024-3326 du 02 Décembre 2024 mettant fin aux fonctions des ministres et fixant la composition du Gouvernement ;
Vu les dossiers des intéressés;

DECIDE:

Ministère

de l'Éducation nationale

Article premier. Le personnel enseignant ci-dessous désigné est nommé Proviseur-Censeur d’école conformément au tableau suivant:
IA MATAM
IEF MATAM

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Fonction Références de l'OS Référence de la prise 
service

• *  è .
Date d'effet. *

_____ ___...... !
1 Ibrahima NDIAYE 725813/Z LYCÉE EX CEM ORÉFONDÉ , en 

remplacement de Charles MALOU, 695304/E, 
appelé à d'autres fonctions

Proviseur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

1031
IA/SG/BGRH/Mob/sad du 
20/09/2024

27/09/2024-’
• •
• • • 1 • •

IA TAMBACOUNDA
IEF BAKEL •

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Fonction Références de l'OS Référence de la prise 
______ service_______

Date d'effet. *
• • • • i-----------— -è

Sphère ministérielle du 2ème Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 -  Dakar.
Tel. +221 338495454 -  Email : men@education.sn www.education.qouv.snwww.education.sn Page 1 sur 4

mailto:men@education.sn
http://www.education.qouv.snwww.education.sn


1 Papa Samba Mohamet DICKP*:
»«• •• ••• ••• •

•'LYCEE BOULAYE FANTHIO BARRY , en 
remplacement de Youssouph DIEDHIOU, 
718754/H, appelé à d'autres fonctions

Censeur 3104 IATC/SG/BRH/AN/an 
du 24/09/2024

• • •

3251 IATC/SG/BRH/an 
du 16/10/2024

«• •

03/10/2024

2 Tidiane TOURE 648456/E LYCEE BOULAYE FANTHIO BARRY , en 
remplacement de Mamadou Badiane 
DJIMERA, 718477/J, appelé à d'autres 
fonctions

Proviseur 2548 ’ v *  : . 
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

>2& IATC/.Sp/BRH/ân"-d u 
16/10/2024

03/10/2024

IEF GOUDIRY

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Fonction Références de l'OS Référence de la prise 
service

Date d'effet• • ••

1 Mohamed DIATTA 710801/C LYCEE DE GOUDIRY , en remplacement de 
Gora DIOUF, 627483/L, appelé à d'autres 
fonctions

Proviseur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

3259 IATC/SG/BRH/an du 
16/10/2024

03/10/2024 • • 
• • 
• •

IEF KOUMPENTOUM

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Fonction Références de l'OS Référence de la prise 
service

Date d'effet*
• •

1 Gora DIOUF 627483/L LYCEE (EX CEM KOUMPENTOUM), en 
remplacement de André SARR, 606002/J, 
appelé à d'autres fonctions

Proviseur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

3247 IATC/SG/BRH/an du 
16/10/2024

03/10/20*24».• • • • • •
•

IA THIES
IEF MBOUR 2

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Fonction Références de l'OS Référence de la prise 
service

Date d'effet

1 Issouph SANE 516639/B LYCEE LEOPOLD SEDAR SENGHOR , en 
remplacement de Ousmane NDIOR, 
506485/J, admis à faire valoir ses droits à 
une pension de retraite

Proviseur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

4064
IATH/SG/BGRH/MBS/mbs 
du 08/10/2024

03/10/2024

IEF THIES DEPARTEMENT

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Fonction Références de l'OS Référence de la prise 
service

Date d'effet• •

1 Assane DIOP 615139/C LYCEE DE TOUBA PEYCOUCK, poste créé. Censeur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

4060
IATH/SG/BGRH/MBS/mbs 
du 08/10/2024

03/10/2024;
• • •
• •__________•__

2 Papa Mohamet DIOP 515939/F LYCEE EX CEM NOTTO DIOBASS , en 
remplacement de Assane DIOP, 615139/C, 
appelé à d'autres fonctions

Censeur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

4069
IATH/SG/BGRH/MBS/sn 
du 08/10/2024

03/10/2024’ ••
••

Sphère ministérielle diFIP Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025
Tel. +221 338495454 -  Email : men@education.sn

Dakar. www.education.s Page 2 sur 3

http://www.education.s


3 Seydou Beye
• mm mm mmm

fall : : • u.• m m  m m  
mmm mm mmm

••• •••
; 68984|/2«* ; LYCEE DE SANGHE (EX CEM) , en 

remplacement de Elhadji Malick TFIIAM, 
626284/L, appelé à d'autres fonctions

Censeur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024 ; : ; .

4061
IATH/SG/BGRH/MBS/mbs 
du 08/10/2024

03/10/2024

4 Aliou Yaya NDIAYE 519939/B LYCEE Ex CEM TASSETTE , en 
remplacement de Papa Saliou YOUM, 
603366/F, appelé à d'autres fonctions

Proviseur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

'•*_ ‘ • • •• •• •
4t) /'O •• •*• " •••  m

IATH/SG/BGRH/MBS/mbs 
du 08/10/2024

03/10/2024

5 Khady Gueye SECK 705321/J LYCEE EX CEM NDIEYENE SIRAKH , en 
remplacement de Bany TOURE, 637288/H, 
appelée à d'autres fonctions

Censeur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

4058
IATH/SG/BGRH/MBS/mbs 
du 08/10/2024

03/10/2024

6 Mor SECK 626292/0 LYCEE DJENDER , en remplacement de 
Bachir DIOP, 649258/F, appelé à d'autres 
fonctions

Censeur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

4059
IATH/SG/BGRH/MBS/mbs 
du 08/10/2024

03/10/2024
• • • 

• •

7 Elhadji Malick THIAM 626284/L LYCEE EX CEM NDIEYENE SIRAKH , en 
remplacement de Clement DIATTA, 
609230/P, appelé à d'autres fonctions

Proviseur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

4057
IATH/SG/BGRH/MBS/mbs 
du 08/10/2024

03/10/2Q24*.• • •• •
• • • • •• • • •

IEF THIES VILLE

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Fonction Références de l'OS Référence de la prise 
service

Date d’effet• • • •
1 Makhete GUEYE 516621/E LYCEE AHMADOU NDACK SECK (NOUVEAU 

LYCEE) , en remplacement de Ngouda 
THIAM, 515345/E, admis à faire valoir ses 
droits à une pension de retraite

Proviseur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

4071
IATH/SG/BGRH/MBS/mbs 
du 08/10/2024

03/10/2024
• • • • •

2 Papa Saliou YOUM 603366/F LYCEE EX CEM MEDINA FALL-THIES , en 
remplacement de Idrissa NIANG, 
518043/M, appelé à d'autres fonctions

Proviseur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

4325
IATH/SG/BGRH/MS/mmn 
du 17/10/2024

23/09/2024

Article 2. -Les intéressés percevront l'indemnité de sujétion prévue par le décret 91-1169 du 07 novembre 1991 à compter des dates d'effet

AMPLIATIONS :
MEN/SEPA
MEN/DC
MEN/SG
MEN/DRH
IA CONCERNÉES
INTÉRESSÉS
ARCHIVES/DAJLD
CHRONO

jhaMaSlIMŵ

Sphère ministérielle d if1?  Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 -  Dakar.
Tel. +221 338495454 -  Email : men@education.sn www.education.aouv.sn I www.éducation.s Page 3 sur 3

http://www.education.aouv.sn

